
 

 

UCHWAŁA NR XII/145/19 

RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6m,  art. 6n ustawy z 13 września 1996 r o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Żyraków 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Żyraków stanowiący załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację o której mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć w Urzędzie Gminy 

Żyraków, 39 – 204 Żyraków 137 

§ 2. 1. Deklaracje elektroniczne mogą być przesyłane za pomocą elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej (ePUAP). 

2. Deklaracje przesłane elektronicznie muszą być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 

2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t.j.Dz.U.2019.162 z późn. zm.) lub profilem 

zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j.Dz.U.2019.700 z późn. zm.). 

3. Format elektroniczny deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa 

się w formacie danych doc oraz odt. 

§ 3. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o której mowa w §1, 

jeżeli różnią się od zbioru danych osobowych mieszkańców Gminy Żyraków: oświadczenie osoby 

zobowiązanej do złożenia deklaracji wskazujące liczbę osób zamieszkałych na nieruchomości, której dotyczy 

deklaracja, stanowiące załącznik do deklaracji, w brzmieniu jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Żyraków Nr XVIII/138/16 Rady Gminy Żyraków z dnia 30 marca 

2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz określenia warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 151



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 kwietnia 2020 r. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Żyraków 

 

 

lic. Maria Bodzioch 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 151



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 151



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 151



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 151



 

UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą ustawy o utrzymania czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 

2010 ze zm.) Gmina Żyraków chcąc dostosować obowiązujące przepisy zobowiązana jest do podjęcia nowej 

uchwały, w tym uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Powyższa uchwała określa w szczególności wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, informację o terminach i miejscu składania 

deklaracji oraz wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała określa także warunki i tryb składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej.   

Gminy Żyraków planuje wprowadzić zwolnienie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 2020 

roku właścicieli, którzy posiadają i kompostują w nim bioodpady. Z wprowadzeniem od nowego roku obniżki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wiąże się jednak pewien obowiązek dla mieszkańców. 

Mieszkańcy chcąc skorzystać ze zwolnienia będą musieli złożyć nową deklarację i raz jeszcze wyliczyć 

wysokość miesięcznej opłaty. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 151


		2020-01-08T12:45:19+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




